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gæld, at overlevelseshjælp er noget, man godt 
kan give. 

Ministeren problematiserer selvfølgelig nog- 
le ting, som er relevante at diskutere, om brugen 
af stoffer og om handel med stoffer og besiddel- 
se af stoffer, og der vil jeg da i hvert fald henvise 
til, at brug af stoffer i Danmark ikke er ulovligt. 
Det vil sige, at det er altså ikke ulovligt at indta- 
ge stoffet, men det er rigtigt, at det er ulovligt at 
besidde det, og i Danmark har vi nogle regler, 
ifølge hvilke man normalt, hvis man besidder til 
eget brug, får en bøde eller en advarsel. 

Hvis man har besiddet det over mange gange 
eller har solgt det til andre, man er pusher, så 
kan man blive straffet i helt op til 2 år eller i læn- 
gere tid, hvis det er meget, hvis det er organise- 
ret kriminalitet, der er tale om, men det er jo 
ikke sådan, at brug af stoffer er ulovlig. I de an- 
dre lande, hvor man har lavet det her, har man 
ikke set sig nødsaget til at skulle ændre reglerne 
på det her område. 

Brugen af stoffer er ulovlig, men vi respekte- 
rer, at stoffer til eget brug er noget, man kan be- 
tale med bøde. Så jeg kan ikke se, hvad proble- 
met er. 

(Kort bemærkning). 
Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Besiddelse af stoffer er ulovligt. De bliver konfi- 
skeret af politiet. 

Vi skaber her et rum, hvor vi ved, at lige præ- 
cis det, der foregår, i hvert fald pr. definition 
medfører en ulovlighed, fordi man ikke kan ind- 
tage noget stof, hvis man ikke starter med at be- 
sidde det. Det kommer ikke ud af ingenting. 

Kl. 12.15 
Hvad er det så for en udfordring, vi skal give 

politiet? Er det en besked til politiet om, at de så 
skal holde sig væk, eller er det en besked til poli- 
tiet a la den, når vi diskuterer fartbøder, at det er 
lige præcis der, hvor de kriminelle gerninger be- 
gås, der, hvor folk almindeligvis kører for 
stærkt, at politiet skal stille sig op og tage fart- 
syndere? Hvad er det for et signal, vi skal sen- 
de? 

Ja, i virkelighedens verden skal vi jo sende et 
signal til politiet om at holde sig væk, ellers gi- 
ver det jo ikke nogen mening, ellers er det jo en 
fælde, vi lokker narkomanerne i.. Det er vel ikke 
fair at lave et fixerum og sige, at her må de gerne 
komme og tage deres stoffer, og hahaha, så slår 
vi ring om jer, og så stopper vi alle sammen og 
konfiskerer alle jeres stoffer. 

Derfor rejser det sådan set det dilemma, hvad 
det er for nogle grænser, det her trækker med 
sig. Så kan man have en forskellig holdning til 
det og sige, at man skal glemme de dilemmaer, 
for vi forfølger et enøjet formål. 

Så mangler jeg at svare hr. Naser Khader: 
Selvfølgelig gør det indtryk på mig, hvad Rådet 
for Socialt Udsatte og andre siger, ja, og jeg står 
jo også her og siger, at hvis man blindt, enøjet 
forfølger et skadesreduktionsformål og glem- 
mer alle andre værktøjer, man har til rådighed, 
så kan der da være megen fornuft i det her. Men 
for det første forfølger vi ikke enøjet kun det for- 
mål, og for det andet er der også andre veje at 
gå. 

Så spørger fru Line Barfod, hvad det er. Ja- 
men altså regeringen ønsker da at opruste ind- 
satsen her. Det er også derfor, at jeg her har stået 
og tilkendegivet, at regeringen har formateret 
sig i et internt ministerudvalg, som lige præcis i 
disse dage og uger arbejder med en tværmini- 
steriel handleplan, som vil blive fremlagt for- 
mentlig engang i maj måned, med en flersidet 
strategi til at få gjort op med nogle af de proble- 
mer. Vi er jo enige om, at der skal gøres noget. 
Det er sådan set en diskussion om metodevalg. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Ministeren har nu flere gange undladt at svare 
på hr. Naser Khaders spørgsmål. Jeg håber, mi- 
nisteren næste gang vil starte med at svare på, 
hvad ministerens holdning er til, at socialmini- 
steren har accepteret, at der finder brug af narko 
sted på forskellige sociale institutioner. 

Så håber jeg ikke, at ministeren mener, at Rå- 
det for Socialt Udsatte enøjet forfølger en ska- 
desreduktionsindsats. Jeg har faktisk en opfat- 
telse af, at Rådet for Socialt Udsatte har en noget 
bredere opfattelse og i høj grad også ønsker 
både at se på forebyggende arbejde og se på, 
hvordan man hjælper folk ud af narkomisbrug. 

Men jeg mangler stadig at få ministerens for- 
slag til, hvad det er, vi kan gøre for at hjælpe folk 
til ikke at have et fuldstændig umenneskeligt og 
uværdigt liv, mens vi venter på, at de bliver mo- 
tiverede til at komme i behandling, og hvordan 
vi sikrer, at de har nogle ordentlige forhold, hvor 
de ikke dør i massevis, som vi ser i øjeblikket. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg skal ikke gøre mig sådan særlig mange tan- 
ker om, hvordan man får stoppet fartsynderne, 


